
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 308 del 18/07/2024 ORDINANZA N.302 del 18/07/2024

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

Visto il D. L.vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29.06.2023;

Richiamato il provvedimento autorizzativo rilasciato ad ENEL DISTRIBISZIONE SPA dalla Provincia di 
Pavia PG n. 29338/2023 del 18/05/2023 per consentire i lavori di posa di nuovo elettrodotto;

Vista la richiesta in data 18/07/2024 avanzata della società FREDDI IMPIANTI srl in nome e per conto di 
ENEL DISTIBUZIONE spa, trasmessa mezzo e-mail, rivolta ad ottenere un provvedimento di chiusura 
temporanea di un tratto di SP 12 “Bressana Bottarone-confine AL” compreso tra le prog. Km 21+300 e prog. 
Km 23+000 con deviazione del traffico veicolare su strade alternative, nel territorio comunale di Casei 
Gerola;

Considerato che per consentire l’esecuzione dei suddetti lavori in condizioni di sicurezza, occorre procedere 
alla chiusura temporanea h 24 del tratto di SP 12 “Bressana Bottarone-confine AL” compreso tra le prog. Km 
21+300 e 23+000 (fine tratta) con deviazione del traffico veicolare su strade alternative a decorrere da lunedì 
22 luglio 2024 a venerdì 9 agosto 2024, nel territorio comunale di Casei Gerola;

tutto ciò premesso
ORDINA

La chiusura temporanea h 24 del tratto di SP 12 “Bressana Bottarone-confine AL” compreso tra le 
prog. Km 21+300 e 23+000 (fine tratta) con deviazione del traffico veicolare su strade alternative a 
decorrere da lunedì 22 luglio 2024 a venerdì 9 agosto 2024, nel territorio comunale di Casei Gerola.

Al termine di decorrenza del provvedimento, la circolazione veicolare dovrà avvenire senza alcun 
impedimento di sorta mentre la sede stradale dovrà essere ineccepibile sotto il profilo della transitabilità così 
come le relative pertinenze dovranno essere libere da depositi di materiale, mezzi meccanici, segnaletica non 
coerente, etc. e quant’altro possa divenire di nocumento al transito veicolare in genere;

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA H 24 DEL TRATTO DI SP 12 
“BRESSANA BOTTARONE-CONFINE AL” COMPRESO TRA LE PROG. KM 21+300 E 23+000 
(FINE TRATTA) CON DEVIAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE SU STRADE ALTERNATIVE A 
DECORRERE DA LUNEDÌ 22 LUGLIO 2024 A VENERDÌ 9 AGOSTO 2024, NEL TERRITORIO 
COMUNALE DI CASEI GEROLA 



E’ incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza e quindi anche della posa ed il mantenimento in 
perfetta efficienza della segnaletica indicante la chiusura ed i percorsi alternativi, la società FREDDI 
IMPIANTI srl in qualità di esecutrice dei lavori in nome e per conto di ENEL DISTIBUZIONE spa;

La presente Ordinanza, viene rilasciata ai sensi dell’Art. 21 del precitato D.Lgs. n. 285/92 “Nuovo Codice 
della Strada” e s.m.i., in ossequio alle norme sulla sicurezza dei cantieri di cui al D. Lgs. n. 81 del 
09.04.2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, a norma del D.M. 
10.07.2002 per il segnalamento dei cantieri temporanei stradali e del D.M. 22 gennaio 2019;

Copia del Provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità (Polizia Stradale, 
Carabinieri, mezzi di soccorso, Comune di Casei Gerola e limitrofi) ed infine al Tecnico Stradale 
competente per Reparto nella persona del Sig. Graziano ACERBI (cell. 335/7390761), dall’Ente 
proprietario della strada;

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa di carattere civile / penale proveniente da 
terzi ovvero da utenti della strada, in dipendenza dei lavori di cui trattasi o peggio a causa della mancata 
osservanza delle suddette prescrizioni, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose resteranno 
in capo alla Società ENEL DISTIBUZIONE spa.

IL DIRIGENTE
 Roberta Baldiraghi 


